

Metzgerei Frick GmbH



Rezeptur 13857
Stückgewicht 0.00 kg
Mindesthaltbarkeit 21 Tage
Lagertemperatur +4 bis +7°C

Artikel: 13857 Wildmaultschen



Warengruppe Wurstwaren
Bestelleinheit 1 Pack
Verpackungseinheit 2 Stück vac.
geändert am 16.11.2016

Bezeichnung		kcal	kJoule
Fett	11,4 %	102	421
Gesättigte Fettsäuren	4,2 %		
Kohlenhydrate	5,5 %	22	93
davon Zucker	0,6 %		
Ballaststoffe	0,6 %	1	4
Eiweiß	14,8 %	58	250
Salz	0,65 %		

gesamt kcal/100g : 183 kJoule/100g : 768

Zutaten: Nudelteig 20%: WEIZENMEHL, HARTWEIZENGRIES, VOLLEI flüssig, Trinkwasser - Füllung 80%: Hirschfleisch 30%, Schweine- & Rindfleisch 39%, VOLLEI 8%, Petersilie 6%, Semmelbrösel aus WEIZENMEHL, Trinkwasser, Gewürze (enthalten SENF), Saccharose, Dextrose, Würze, Gewürzextrakte, natürliches Aroma, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Emulgator: Mono- & Diglyceride der Speisefettsäuren, Stabilisator: Diphosphate

Allergen

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse

Eier und Eierzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnüsse / Erdnusserzeugnisse

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse

Schalenfrüchte

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse

Schwefeldioxid oder Sulfid (>10mg/kg)

Lupinen / Lupinenerzeugnisse

Weichtiere / Weichtiererzeugnisse

enthalten

enthalten

nicht enthalten

enthalten

nicht enthalten

nicht enthalten

nicht enthalten

nicht enthalten

nicht enthalten

nicht enthalten

enthalten

nicht enthalten

nicht enthalten

nicht enthalten

nicht enthalten

Bemerkung